[image: Símbolo e Brasão | A Cidade | Câmara Municipal de Mogi Mirim-SP]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
GABINETE DA VEREADORA SONIA MÓDENA

ASSUNTO: REQUEIRO INFORMAÇÕES DETALHADAS A RESPEITO DA SITUAÇÃO DA EMEB JORGE BERTOLASO STELLA QUANTO À EDUCAÇÃO INFANTIL (CRIANÇAS DE 4 E 5 ANOS).

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº DE 2023

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

	 REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, através da secretaria competente, a fim de obter informações detalhadas a respeito da situação da Emeb Jorge Bertolaso Stella quanto à Educação Infantil (crianças de 4 e 5 anos) em relação aos tópicos abaixo recebidos através de reclamações de próprios pais:
	- Playground interditado devido a depredação dos brinquedos, que necessitam de revitalização urgente. Mato alto e formigueiros no referido espaço de lazer;
	- Falta de funcionários obrigando as crianças de 4 e 5 anos a se deslocarem do prédio aonde estão para poder fazer suas refeições, pois existe a cozinha montada, mas falta funcionários.
	Mediante aos relatos desejo saber se confirma as informações acima e quais providências estão sendo tomadas e prazo, considerando que pais disseram que já procuraram a Secretaria de Educação e até o momento nada foi resolvido.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 02 de março de 2023.

Vereadora e Investigadora da Polícia Civil Sonia Regina Rodrigues Módena
“Sonia Módena”
[bookmark: _GoBack]Presidente da Comissão de Ética, Presidente da Comissão de Defesa e Direito dos Animais e membro da Frente Parlamentar da Agricultura e Agronegócio.
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1214 – Mogi Mirim - SP
image1.jpeg